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Biuro Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych  

Dział Zdrowia i Polityki Społecznej 

 

 

 

 

 

 

Zduńska Wola, kwiecień 2023 r. 



 

Proces starzenia się społeczeństw jest wynikiem wydłużania się długości życia, a także 

spadającego wskaźnika urodzeń. Polska należy do krajów, w których proces ten jest już 

zaawansowany. W 2022 r. w naszym kraju zanotowano najmniej urodzeń w całym 

powojennym okresie. W związku z zaistniałą sytuacją działania na rzecz osób starszych stały 

się priorytetem polityki społecznej, realizowanej zarówno przez rząd, jak i jednostki samorządu 

terytorialnego.  

W  Polsce od kilkunastu lat można zaobserwować zmiany struktury demograficznej, której 

cechą jest rosnący udział osób starszych w populacji ogółem. Także zjawiska tj. pandemia 

COVID-19 wymagają dostosowania prowadzonej polityki publicznej do stale zmieniających 

się potrzeb i oczekiwań osób starszych. Na koniec 2021 r. liczba ludności Polski wynosiła      

38,08 mln, w tym 7,25 mln stanowiły osoby w wieku 65. lat i więcej (co stanowiło 19,04 % 

naszego społeczeństwa). 

Na koniec 2021 r.  województwo łódzkie zamieszkiwało 2,42 mln osób, wśród których 

0,52 mln to osoby w wieku 65. lat i więcej, czyli blisko 21,5% mieszkańców woj. łódzkiego     

to seniorzy w wieku 65.lat i więcej. Natomiast w Zduńskiej Woli na koniec 2021 r. mieszkało 

39450 osób, w tym 8519 osób w wieku 65. lat i więcej, co stanowi 21,6% ogółu mieszkańców.  

Wychodząc naprzeciw zmianom w strukturze demograficznej ludności Rada Miasta 

Zduńska Wola  uchwałą z dnia 21 listopada 2019 r. wprowadziła Program dla seniorów 

„Koperta życia”. Celem Programu dla seniorów „Koperta życia” jest wspieranie działań 

skierowanych do osób starszych, chorych, niesprawnych bądź niepełnosprawnych w zakresie 

przyznania zestawu „Koperta życia” stanowiącego informację o rodzaju schorzeń 

i przyjmowanych lekach dla służb ratownictwa medycznego udzielających pomocy w razie 

zagrożenia zdrowia lub życia.  

„Koperta życia” to zestaw, w skład którego wchodzi w szczególności koperta wykonana 

z tworzywa sztucznego, karta informacyjna stanowiąca informację o rodzaju schorzeń 

i przyjmowanych lekach oraz naklejka wskazująca miejsce przechowywania karty 

informacyjnej dla służb ratownictwa medycznego. 

Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są osoby powyżej 65. roku życia, 

zamieszkujące na terenie Miasta Zduńska Wola, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają wsparcia. 

W ramach Programu dla seniorów „Koperta życia” przez ponad trzy lata przyjęto                     

i zrealizowano łącznie 254 wnioski o przyznanie zestawu „Koperta życia”, wydano łącznie 254 

zestawy „Koperta życia”, co średniorocznie stanowi nieco ponad 84 „Koperty życia”. 



W 2022 r. akcja promująca zestawy „Koperta życia” prowadzona była wśród starszych 

podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej                        

w Zduńskiej Woli oraz przez Zduńskowolską Radę Seniorów (wynikiem tej akcji było 

wydanie 37 „Kopert życia”). Kolejnym planowanym już w 2023 r. działaniem promującym 

zestawy są akcje propagujące idee Programu wśród podopiecznych Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku.  

 


